
 

7. ročník soutěže CHEMÍK! 

S novým školním rokem je tu opět i nový ročník naší soutěže pro mladé „hobby“ chemiky 

s názvem Chemík. Tímto bychom vás rádi pozvali k účasti v letošním ročníku soutěže. Jednotlivá kola 

soutěže budou probíhat přes internet a budou vždy zveřejněna na internetových stránkách naší školy 

(http://www.svehlova.cz/). Poslední, finálové kolo, proběhne přímo v budově Švehlovy střední školy 

polytechnické Prostějov. Soutěž je určena zejména žákům 8. a 9. tříd a je zaměřena na praktickou 

chemii a věci kolem ní. 

Pokyny pro žáky, jak soutěžit: 

Pozorně si přečtěte otázky příslušného kola a odpovězte na ně. Na každou otázku existuje 1 

správná odpověď. Odpovídejte např. 1 – a, 2 – c. Pokud otázka nenabízí možnosti, odpovídejte slovně 

nebo větou. 

Odpovědi zasílejte na mailovou adresu d.srajbr@svehlova.cz. Nejpozději do týdne byste měli 

dostat potvrzení o přijetí vašich odpovědí. Podle e-mailové adresy budete evidováni po celou dobu 

soutěže, proto odpovídejte vždy ze stejné e-mailové adresy. 

S PRVNÍ ODPOVĚDÍ ZAŠLETE PROSÍM I ÚDAJE O VÁS (JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ŠKOLA A TŘÍDA). 

 Zjednodušená pravidla soutěže jsou následující: 

  - Pro účast ve finálovém kole se musíte účastnit všech tří jednotlivých kol  

  zveřejněných na stránkách soutěže. 

  - Body z jednotlivých kol se sčítají a na základě získaných bodů jsou do finálového 

  kola nominováni jen ti nejúspěšnější (cca 10 nejlepších). 

  - Ve finálovém kole startujeme od nuly, takže i ten, kdo byl po prvních třech kolech 

  např. až desátý, může vyhrát, pokud ve finále posbírá nejvíce bodů. 

- Při rovnosti bodů rozhoduje o pořadí to, kdo poslal své odpovědi dříve. Zaslání 

odpovědí proto neodkládejte. 

Termíny jednotlivých kol: 

Kolo Zahájení Uzávěrka 

1. 30.10.2023 IDEÁLNĚ do 19.11.2023 
Nejpozději do 7.1.2024 

2. 20.11.2023 IDEÁLNĚ do 10.12.2023 
Nejpozději do 7.1.2024 

3. 11.12.2023 7.1.2024 

Finálové kolo pouze pro 
nejlepší ze základní části 

V termínu na přelomu ledna a února 2023. Přesné datum 
bude určeno v průběhu první poloviny ledna 2024. 

Vyhodnocení soutěže a závěrečné kolo o ceny, kterého se zúčastní nejlepší soutěžící, bude 

probíhat v rámci jednoho dopoledne v týdnu na přelomu ledna a února 2024 v budově naší školy 

v Prostějově (nám. Spojenců 17). Vybraní soutěžící včas dostanou pozvánku. 

Soutěž naleznete na stránkách naší školy (http://www.svehlova.cz/), na školním Facebooku a 

Instagramu. 

http://www.svehlova.cz/
http://www.svehlova.cz/


 

7. ročník soutěže CHEMÍK! 

S novým školním rokem je tu opět i nový ročník naší soutěže pro mladé „hobby“ chemiky 

s názvem Chemík. Tímto bychom vás rádi pozvali k účasti v letošním ročníku soutěže. Jednotlivá kola 

soutěže budou probíhat přes internet a budou vždy zveřejněna na internetových stránkách naší školy 

(http://www.svehlova.cz/). Poslední, finálové kolo, proběhne přímo v budově Švehlovy střední školy 

polytechnické Prostějov. Soutěž je určena zejména žákům 8. a 9. tříd a je zaměřena na praktickou 

chemii a věci kolem ní. 

Pokyny pro žáky, jak soutěžit: 

Pozorně si přečtěte otázky příslušného kola a odpovězte na ně. Na každou otázku existuje 1 

správná odpověď. Odpovídejte např. 1 – a, 2 – c. Pokud otázka nenabízí možnosti, odpovídejte slovně 

nebo větou. 

Odpovědi zasílejte na mailovou adresu d.srajbr@svehlova.cz. Nejpozději do týdne byste měli 

dostat potvrzení o přijetí vašich odpovědí. Podle e-mailové adresy budete evidováni po celou dobu 

soutěže, proto odpovídejte vždy ze stejné e-mailové adresy. 

S PRVNÍ ODPOVĚDÍ ZAŠLETE PROSÍM I ÚDAJE O VÁS (JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ŠKOLA A TŘÍDA). 

 Zjednodušená pravidla soutěže jsou následující: 

  - Pro účast ve finálovém kole se musíte účastnit všech tří jednotlivých kol  

  zveřejněných na stránkách soutěže. 

  - Body z jednotlivých kol se sčítají a na základě získaných bodů jsou do finálového 

  kola nominováni jen ti nejúspěšnější (cca 10 nejlepších). 

  - Ve finálovém kole startujeme od nuly, takže i ten, kdo byl po prvních třech kolech 

  např. až desátý, může vyhrát, pokud ve finále posbírá nejvíce bodů. 

- Při rovnosti bodů rozhoduje o pořadí to, kdo poslal své odpovědi dříve. Zaslání 

odpovědí proto neodkládejte. 

Termíny jednotlivých kol: 

Kolo Zahájení Uzávěrka 

1. 30.10.2023 IDEÁLNĚ do 19.11.2023 
Nejpozději do 7.1.2024 

2. 20.11.2023 IDEÁLNĚ do 10.12.2023 
Nejpozději do 7.1.2024 

3. 11.12.2023 7.1.2024 

Finálové kolo pouze pro 
nejlepší ze základní části 

V termínu na přelomu ledna a února 2023. Přesné datum 
bude určeno v průběhu první poloviny ledna 2024. 

Vyhodnocení soutěže a závěrečné kolo o ceny, kterého se zúčastní nejlepší soutěžící, bude 

probíhat v rámci jednoho dopoledne v týdnu na přelomu ledna a února 2024 v budově naší školy 

v Prostějově (nám. Spojenců 17). Vybraní soutěžící včas dostanou pozvánku. 

Soutěž naleznete na stránkách naší školy (http://www.svehlova.cz/), na školním Facebooku a 

Instagramu. 

http://www.svehlova.cz/
http://www.svehlova.cz/

